
l,ltl] lil: I'l r)It^ l, ()

ARACATI

ATA DA SESSAO

DE

ADJUDICAçAO

Av. DrogÕo dô rvoí, ?30 CenÍÔ, Arocoi -C'E Brosir CFr ó2800 CIC

(+5588)3421 1050 l(558813421-l'45j 'f !:r-r:r rr" :: l

à,

d



PRÉFEITURA MUNICIPAL DÉ ARACATI . CE
ARACATI.CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAçÃO - Parte I de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N" 10'OO7I2O22

Processo Admínistrativo N" 10 007/2022-5RP
Íipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGoEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO
Datâ dê P!blicaçãol 0310312022 OA:18:53

MOVIMENTOS DO PROCESSO

Quais os preÇos reÍerenciais para cada ltem? Qua a origenr dos recuÍsos ?

À Rê,ôôsld oo Ped oo oe es(ld'ê.ln erlo p-r'onld se ' 1 a'le o
..,^,^.,",^^'^^?t.Ô/.W

o4io3lr RV cos E REL

FTWARE EIRELI

AS E SEITVLCOS ELREL

il'4ÉNTo DÉ soFlw'\lrE 
'rRELl

Bomdia'EstamosiniciandonossocerlamelicilatorioraÍeÍenteaoPregãoEe]onicono]00OZ2o22.stlPEÍnnomedaPrefe]tuÍê
v,ni,i,,r"er,rr.so'lo,66'.9,36^'n'316s6'oe"p" ',paçao 

-D^ * o5i'r 'r' """b roo"''Lr "
1 6/03i202, 09iI23- IVEiISACEiT PBEC

Lembro a lodos qle o lcitânle que NÁO Ínanliver sua proposta e/ou ance se'á sanconado

.â tormà con,ldnle do Ed ldlqJe'eqe e('e, ertênâ
1610312022 ogt25.1A MENSAGEM

EslaSessãonãoseíáencerÍâdaateaânál]sec]âpÍopostaeosi]ocurncnlosdehabitêçaodaeÍnpÍcsaVenccdoraCasonãoeste]â
iãÀlriiã,ià, J"ià 

"Ài,à;"a" 
o proximo crass í cado'red Lstrado no s srema Nao se dcs.on.Lrcm c façam o acompanhamento das

Ínens.oer. ro Ch"l
16

Em funcão dâ necessidâde de se venncar se âs espectÍLcaçoes Lecn cas aiendem êo Ed la sstà sessão será sLspensa â partlr doste

a;:;il:;;#;il;";ã üiJãáÃ,Ãi",rô za noràs anres da dara marcacra para a ,nÍormaÇão quanro a aná isa da proposta

.o- do.Jm"']los oe _àb laçdo. ooíigddo p"la a.enÇão.

2210 3/202ã-I-i 53 :40 FE N sAG ÉM P R EC o t o o
Bomdâ|Venhocomunicâraospaíicipanlesqueretomaremosasessãonodia23dematçodê2022àS09hoonrln,alendendoo

õ4i o-3/r0rr oir-5:3s REsposraõE-E cllMENTo PREGoElRo

AZEVEDO I!1E

ffiSTA BL SOLUCOES E RELI

@OLUCOESEREL

í6l05n02r09{2f8 t\,lENSAGElv PREGoEIRo

prazo de 24 (vinte e qu?!r91.!o,re:q9 algge!qLc,9
ialoa/2ar-as7rô l!4EN REGoElRo

Bom dia a lodôs, dentíô de nstântes remos d vu gar o resu lado do lu gamenlÔ da proposlê d(r preços e dos documenlos de

,o ld\"Ô d" _1o e d rll:sllo do5 dn ó

23-catzo22 og : 1 5i43 IúENSAGEM PcFGot oo

Após pâssada a Íâse dê negociaçáo ireÍnos para a análise da proposta de preços e dos documentos de habilllaÇáo da icllanle

rêmã.e,cente

VenhoconruncalêtodosqUeremossUspendernovamênleasessãoemíunÇáoc]anaccSS]dadedcvcr]fcârseêScspecÍcaÇÕes
;;",*;'l;úôir;;io"uÀ"nro",ràr.o dià"àiã"ã"'áãÉa;u estrtrscssãoserásuspensaapaÍtrdcsrerfomento A

rêêberrura da sessào será com,nicado,4 r,oÍas;;i;Já J"a Àãà"0" p"- " nÍomação Lr!anto a aná iso da proposra c dos

documerlos de hâb aÇáo,ffi
Bom d âl Venho comunicâr aos participanles que retomarenros a sossão no d a 28 de nrarço 

'lo 
2{122 às 14h00m n' :tcndendo o

õ;;;; i;i;;;ü ;";i;t nãá" à" á"r*",rà*i", pliã ã ài,,ú"çáá r" **rtado dâs ên.á iscs da proposta e dos documcnros de

haor tar"o da enpr"'o'en an"-cente
28,0I-/202214:00:44tMENSIGEÚ--?-iaaI"l
Boa Tarde a todos os participanlesl

1dc6

...í9")r

€:'W;v*"y

ceÍado em 06/04/2022 17:14:39



PREFEITURA I!'IUNICIPAL DE ARACATI . CE
ARACATI.CE

28t0312022 14:01134 I/lÉNSAGEIT,I PREGOEIRO

lreÍnos relomâr a sessão com a .lvu gação do resu iado dê afálise da proposia de preÇos' como tâmbérn dos dÔcumentos de

_dD lJ(ro da emp'ecd e rane'cerle
28/o3/2ôm
VenhocomunicarqUeapóSaanáisêdaproposladepreçosbemcomoosdocumentosdehablaçifulnÍormo.VosqUcamesma
atênde! ao instlumenlo edita ício toÍnando'â Hab itada

ffi
A pa.ltr desse momento, abro o píazo de 20 m nulos pára a maniieslação do nteresso em ln19AlIIqcYE!-
28/03/20-2214:35:16I\íENSAGEIV>RicorlRo
r.á ãÕerlo orazo de lrê, oia: oar. o àp'eserlà(ao oo e'L 'o aoÍin 'lÍali/o
,Bro3/rõri
SemmasnadaparâÔmomenlo,dêclaroencefradaaSessãoeâguardaramosospralosconÍonne.dtaeascisq!eícge.SSc
pÍeq;o

LOTE ,1 . ADJUDICADO
I!1ULÍIPLATAFORI!14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

e: lúôs

DescriÇão: LlcenÇa de reconhecimenro fac al, seoÍíeÍerenc ados em duas versóe" p3'".1C'! !?::r-ll1:^=: comp-utadores pâra

ã"",i'iliiJã;lliài"ô oi;iilüôinnrul-Ã"'és;a;tp;,a^;csistrodoaté3.000cadêstíosvideospecirc"ç-1,":,1:ivâlorTotal:472 296 00
Ouant dade 12 Vâlor Unit.: 39.358.00

ffiarca:PróPrio Modelo:Proprro

Descriçâo: Licença portal web pâÍa afeÍiçáo do Íeconhec]mênto Íacial, georrefêÍencjados para controle de presença e êscala, pâÍa

ate 3.0b0 cadasl;os vlde especiÍcação técnica

Quantidade: 12 Valor unil.: 3.339 97 Valor Total: 40 079,6.1

l./lôd(] o: PÍópÍ oItemi 3

DescriÇáo So uÇão ap catvo mobile (Agenle Comunitário de Saúde ACS)'

vâlôr Unit.: 4 184.56 valor Total: 50.214 72
QLrant dade 12

Uni

Descrição D sposlivo de rede Ínóve
ValorTotal: 456.586,68

Quanlidadei 12 valor Un;t.: 38.048,89

Item:5
Ã.sffção:so ução porlalweb para acoÍnpanhênrênto, controLe Saúde / prontuáro e etrÔnico l]cenÇa para tlsuároS do sistema

,tutrilo "* coirpütuoo,e" para unidades de saúde.
Valor Total: 261 32,1,00

Quântidade: 12 vàlú U nit-: 21 .77 7 A0

Item:6 de: IMês

De<..i "o so-càopoldl(eboa'drco.lpcrlà11e'lo.!o-lÍo')dJÔô oofu"roeclron oo''d
qêtu,riôr cenlral dala cenler (CLOUDI.

Ouanlidade: 12 vâlorUnit.: 6.718.33

un dados de saÚde insta ado eÍn

ValorTotal:80.6'19 S6

DescriÇãor So ução Web para geraçáo de relatórÔs ânâ ít cos' DASHBOARDS

válor Unit.: I 458.84 valor Toial: l7 506 0E
Ouaniidaderl2
Itêm:8 Unidade:l\.4ês

DescÍiçáo S slema de envio dê mensâgens.

Descriçãor So ução de prov mento de servldor e nobreak para hospedagem do sistoma dc prontLráriÔ 
'letrÔn 

co

ouantdade 1z valor unit:2s 913,50 vâlorTotal:31096200
_tUO"to n oPno

Dês.r cão: solucào oorta we b oaÍa acoÍn pa nhanrento controle sa úde / p rontLr ár o e elrÔ nico parâ u n d ad cs de saúd e icença

inôNio:àl oald Llid;oe oê.a,roe (UBS PST CAPS. pOLlCl lN CA)

ii;â;"r;:à!:'ü" -*- -- "-"-- '-úai.r úriit.,:o.os:,zs vãrôrrotar:30831e00
modcio t'oPno

Valor Total: 21 600,00
Quanlidade:T2

ceÍado em 06/04/2022 17:14:39

Valor Unit.: 1.800,00

2deo

$ü)9

Ç#



Item: 11

Descrição: Tolens de posquisa.

Quantdader 12

PREFEITURA MUNICTPAL DE ARACATI . CE
ARACATI-CE

[,1aíca Própro

válôr Unit.: 27 500.00 valor Total: 330 000 00

Desc çáor Licença porlâl web parâ soÍlware de pesqulsa de sâUsÍação/ouvidoria parâ seruiços dê saÚdê'

Qlantidadê|12 Vâlor Unit.: 1 800,00 Valor Totâl:21'600'00

Item: 13

Dêscriçãoi À,4ódu o sincÍonismo.

Ouantidâde: 12

confornre especiÍicâÇão técnica.
Quant dade 12

[4arcê: PrÓPrio

Valor Unit.: 5.750,00 Valor Total: 69.000,00

rio

Descriçáo:Souçãoporlâlwêbparââcompanhamenlo'conlro]edeesloquedemedicêmenlosejnsumospa€unidadesdesaÚde,

Ivlarca:PróPÍlo

Valor lJnit.: 4.900,00

N/loda o: Própr oItêm:15 Uíridade f,lês
- rcrlçào lntêgração com PABX.

euanlidêde:T2

Valor Unit.: 4.800,00 Valor Totalr 57 600,00

Valor Tolal: 58.800 00

It€m:'16 n,4oOet,::Proprio

Quantidader í2 Valor Unil.: 5.500,00 valor Totâl: 66'000 00

Desüçáô: Suporle 24 horas, 7 dias poÍ semana 124x7)- Íemolo paÍa Hospltais e UPAS'
valor Íotal: 26 400,00

Ouantidadei 12 Valor Unit.: 2.200.00

Descr ção: Supo rle I horas 5 d âs por semana (8x5) - in oco

Item;18 vooeO:e,opfu:

Dêscrição: Painel elelrônico de charnadas - kil composlo porr . Tela de 32" 41é 39"1 ' Min PC processador coÍe 2 Duo ou postêrior '
Nobreak potênc a 600vâ.
Olantdade: 12

Quanlidêde 12

Valor Unit.: 11 075,00 Valor Totãl: 132 900 0r:)

ValorTotal:483120 00
Descriçáo Locação de eslâÇão de trabalho _ (kit: Pc/MÔn l"Tê' âdo/llouse e Webcam)

Valor Unit.: 40.260,00

Descr Çáo: lnsla açãô de sistemâ de gestã o d e biometria Íac a com mpoÍtação de dados dos co aboradores
Unidadê:Serviço

conforúe especiíicaÇão lem câ
Ouanlldâde: 183

Quanlidadei220 Valor Unit.: 140,00

scíçáo: lnsla êção dê sistemâ integrado de pÍonluário elêlrÕnico nos compulâdoro

conÍorme espec íicação iécnica.
Ouanlidade:2s Valor Unit.: 1.700,00 -

Vator Total:30.800 00

@
s e disposiuvos móve s das uílidades de saúde.

vâror Toiâl: 42.500.00

valorÍotal: 20 130,00

ValorÍotal:1T 000,00

ttãmJ,7- unioade:serviço
DescriçãÔ:]nstaaçãodesislemaintegradoClepíontuárioeelÍôniconoscomputadÔrosed]spostVosmóvcisdasUnidadesdÔSaúdê

ValorUnir.:110.00
l/loOeOfrópno

Descrição lmpoÍtação dos dados cadâstrais dos usuários do strs. conÍornre especifcaçào tôcn cê

Ouanlidade: 1 Valor unit.r 11.000 00

Item:24
DescriÇão:CusloÍnlzaçáo ln cia dosstemapâraatenderasespecificdadesdasunidâdcsda socrelaria de saúdo conÍorme

especiícaÇão lécnica
Quanlidâde:200 vãlor unit.r 70.00 Valor Total: 14.000 00

ffi l\,1odelo: PróPrio

Descrição:PrcslâçãodeseNiçosespecjalizâdoêminformalizaçãodesistemâsdesaúde.(TecnicoNiVê])'confoÍmeêspecÍicação

Valor Tolâl: l8 5b0'00
Quanudâdei 232 Valor Unit.: 80 00

lo: PróPrio

DescÍiÇàoi PÍestaÇão de seNiços de implanlaÇão do sistema /lreinamento dos proÍisslonais nás diversas unidâdes de saúde'

{Tecn,ao Nrvel ll). coníorme espêcificaçào lálnrca.
Ouantidadê:600 vâlor unlt.: 7O,OO - vâlor Total:42 000'00

Geatlo e-n: 06lA412A22 17:14:39
3de6



ó\
>l
ri

YPREFEIÍURA MUNICIPAL DE ARACATI . CE
ARACATI.CE

llemt 27

DescriÇão Prestaçâo de seNiços de treinamento contÍnuo do sistema

conÍonne êspeciÍicâção 1écnicâ
Quânlidade:600 Válor Unit.: 60.00

IVodelo:PróPrio
para lodos os profissiona s de saúde locâ. (Técnico Nível ll )'

vâlorÍotal: 36.000,00

Item:28 Unidade:ServiÇo

Descrçàor lnsta açáo de sstemâ de esloque integrado ao prontuáÍio elelrônico

Quanlidade: I Valor Unit.: 3 200,00

Descrçâo: Rea zação de inventáro gera da cantralde êbaslecimeito ÍarmacÔut co (CAF)

Quantidâde: 1 Valor Unit.: 2 561 92

ffio
Descrição: Reâ zação dê invenláriô geral das Íarmácias dâs unidades básicas de saÚdc (UBS) oLr Lr' dâdcs de

Vâlor Tôtâl: 3.200.00

vâlor Toial: 2 561,92

ValorTotal:4 320 00
Ouantdader24 Valor Unit.; T80.00

cLASSTFTCAÇÃO
Oíerta lficiâl Ofêrta Final l\,lE

Razão Social

T BERTECH SISTEI\4AS E SERVICOS EIREL a47 05 47A.227|AOA1-14 4 874.906,10 3 5s0 000.00 Não

068 25 206.054i 0001-39 375 430.988,00 3.618 000,00 Sm2 BL SOLUCOES E RELI

3 WASH NGTON LUIS í\,4ANO AZEVEDO [4E 060 07 994.391/0001-56 3 623 000 00 3.623 000,00 Sm

OESCLASSIFICAOOS
Oierla lnicial Ofêrta Final IlIE

Râzão Social

INABILITADOS

Num Documento OÍerta lnicial Oferta Final Ív1E

JP DESENVOLVII\,lENÍO DE SOFÍWARE ELRELI a44 35 72',1.6251A041 2l 4 060.134,00 3.000.000,00 Não

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/202208:18:53 PUBLICADO

03/03/2022 08:30:00 RECEPçÃO DE PROPOSTAS

16/03/2022 O8:OO:OO ANÁLISÉ DE PROPOSTAS

16/03/202209:02:38 DISPUTA

O3i'0" O'J'38 LAI'JCE WASH NGTON LUIS [,1ANO AZEVEDO N4E (PARTICIPANTE 060)

i-i0r2022 09f2js LAt'rcE $RTECH slsrE[4AS É sERvlcos E RELI (PART c PANTE 0'17)

1610320"O'f}J8 LAI'TCE ESENVOLV]'ÚENTO DE SOFTWARE EIRELI(PART C PANTE O'11)

i6/0rrorrorJ8rg LAlrcE JWLVINIÉNTo DE SoFTWARE EIREL (PART c PANTE 044)

16/0320"O'I'3' LAI']CE BL SOLUCOES E RELI (PARÍ CIPANÍE 068)

3.623.000,00

4.874-906,10

4.060.134,00

rE!4?)
375.430.988,00

3.620.000,00

3.621.000,00

318.000,00

16/t ror,orir'3, rlrEllsacfl LUCoES EIRELI (PARTIcIPANTE 068)

So ic to o cance aÍnento de mêu lance no va or de 318 000,00.

tarcvzozz og,tztsa NoTlFlcaçÃo slsTE[4A

O lênce do PARTIC PANTE 068 no va or de 318.000 00 íoi cance ado

tatotnozz oglzlz taNcE Bl- soLUCoES E RELI (PART CIPANTÉ 068) 3.618.000,00

16/03/202209:í8:38 NOTIFICA SISTEN4A

Os seg u ntes paí1 cipa ntes possuern dlreito de êletu ar ance Í nê a Íechado: PART CIPANTE 068, PARÍLC PANTE 047,

PARTic PANTE 044, PARTLc PANTE 060

16/0110z o*1?-ã TÊrvPo RANDô

16/03/2022 09:18:38 FECHADo 1

16/03/202209:20:00 LANCE JPDESENVOLVII\'4ENTO
3.000.000,00

Geêdo en: 06 lA 4 12A22 17 :1 4:39

DF SoETWARE EIRELI (PART C PANTE 0'14)

k 4de6



ffi
1610312022 09.22147 LANCE BERTECH S STEIMAS E SERVICOS E RÉL (PART CIPANTE 047)

16t03t2022 Ost23t38 NOTIFICAÇÃO SISTE[4A

o dotcnlor da me hoÍ oÍerta da etâpq de lances ê JP DESENVoLV frlENTo DE §llIryABEllSE!
1 610312022 09t23t38 HABILITAçAO

iiPer'ilr o1+t

Proposla anexadâ ao sistemâ coníorme solicitada
eenrtctearure or+1

Sr,(a) PÍegoeifo(a) câSo nossa proposla apresenle Valores superiores aos aceitávo pelê adnr n]sllação infolmo desde já q!c tcrnos

inleresse de negoclármosl ,
23103!2022 o9t|2:11 NOTIFICAÇAO SISTEMA

o dalentor da rnelhor oíeatê e BERTECH SISTE['1AS E SERVICOS ELREL

zyor@:.tl-,-
JP DESENVoLV MENTo DE SoFTWARE E REL nabilado'N,lotvo:Liclanlenãoâtondeuaso)q.nLJ'üo t.l. 11,! 2 Ú

Àmp.ovaÇãoclaboasruaçãoÍinâncerraserábaseâdanaobtênçãodeindced9L'qiid"Í.9:l:1íl:-ll!I"rqur'rmr')on'ica

"Âi" 
rpiài",,r", 

" 
i"li.i.om o rêsuràdo 0 assmnãoatend;ndoasexsênciasdoedlalenquqstão

PREFEITURA |llUNICIPAL DE ARACATI ' CE

ARACAÍI.CE

2310312022 o9to3t10 IVENSAGEI\4 PRÉGOE Ro

PARAPARTlclPANTE04TiSr,LcitantegoslaradeVerifcarcomVocêsobrebaixarmêisoVdordes!aploposta
,3i0320r, OrO535 lMEt{SaCri/] eentECl-l s|STE[']AS E SERV CoS EIREL (PART C PANTE 047)

aom.lla, Sr. Pregoêiro. Nós estamos classiÍicados para nagociar pÍoposla? 
.

2310312022 o9:05t59 IVENSAGEIII PREGOE RO

3.617.500,00

PARA PARTIC PANTÉ 047 Ídando suâ rêsposta.

PARA PARTICIPANTE 047r Negociaremos e depois lremos Íazer a aná iso de sua proposla e dos docunranlos de hâbiilaçáo Pols

vocês iicaram como rernanescente

2310312022 09.07:46 MENSAGEII4 PREGOEIRO

clPANTE 04T)

oooenos nôoo.idr q proposld.ir _-
,3/0320rr 0r13Í? lllEl'lsAc.Élv BERTÉCllaEiEl"lAS E sr,rvrcos L (PAIITICIPANTE 017)

Temos proposta no valor de R$3.550.000,00 

-
2310312022 09i14154 l\4ENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 047: Ok só âlterar o valor no s slema.

-. PANTE o47)

2310312022 09:10100 IIENSAGEIV
Um instanle eslanrôs veriÍicando

23t03t2022 10:2s:50 NOTIFICAçÃO S SÍElÚA
Valores unitáros defin dos De o vcncedor

Va oros unllários deÍnidos pe o vencedoÍ.

EERTECH SISTÉÍ\,IES E SERVICOS E RELI (PARTICIPANTE 047)

3.550.000,00

z-loztzozz *.lo,lo MÉNSAGEI\,1 BERTECH s srEIvlAS E sERvlcos (PARTICIPANTE 047)

Proposta reaiusiada no sistema

,8i03/ror,14.o NlFÉsrAÇÃoDEREcuRsos
STAóõ JPõESE,\VOLVIIúENITO DE SOFTWARE E REL

Reoislrono,rallerçcooe'e,->o\.nooeqLtrooporpà1'odCon'ss'on^rosir"o'r"'oo'cl'l^noo'qL^or''r''nÔ
iãi, 

"í:"iãi;.j"i,:-;"-;s";;;a;;;;Êr;;:;",qe11'r--1.111"99" 
Fl"o:,!: dro 'do,rodo 

n )01^^4, o

28t0312022 14:2358 DEFÉRIIVENTO DE RECURSOS

ffiPREGoERo
zal$lzoz2 14,zs,ls INTERPOSIçÃO DE RECURSOS

WARE E REL

Recursô contra a inâbillação de nossa empresa, conforma pa eccr lecn co {lo Co s: ho Fclci? 
'lÔ 

conlabil dêdc e conla â dec são

d;i;;;;ü;ilà"'a" ã,pi""á áemec'H' él!renrÃ, ,"t. qu" u 
".p,esa 

dlr^ou crc Jprescnrâr a dccêrêÇão de Fatos

l-lpêdi \05..on'o're'^ L',o'rÍ d' e'o
3l lo3l2o22 ostllis4 nnQutvo oe aecunso nt'tÉÍÀoõ IF oE t'lvor orrw^ne
Nome do a'qJivo: RECURSO ARACAT'.Pdí

GeÁdo en 0610412022 17: 14:39

mA

5de6



PREFEITURA IíUNICIPAL DE ARACATI . CE
ARACATI-CE

o1/04/2022 00:oo:09 REcEPçÁO DE CONTRA RÁZÁO

ololnozz Z.N'IO AP(QUIVO DE CONTRA.RAZÃO ANEXADO BERÍÉCH S SIEMAS E SFRV COS

Nome do arqu vo ContraíazÕes Berlech pdf

05/0420rr 11,rr,56 CONTR O REGISTRADA BERTECH S STE[']AS E SE'jIV COS F RFI

Contra razÕes cm anexo

O6/04/2022 00:00:14 JULGAI\4ENTO DE RECURSOS

o6lo4t2122 16:56t02 RECURSO JULGAoo PREGoEIRO

Recurso.lulgado rnprocêdente conÍorme Ju de RecuÍso em Anexo

O6t04t2o22 16156.24 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANExAoo PREGoEIÍlO

Nome do arquivo: Teímo de Julgamenlo Re(uíso.pdí

06/04/2022 í6:56:36 EIM ADJUDICAçAO

0610412022 17 t14138 ADJUDICADO

AIJTORIDADET CRIST 
^NE

JO V EIRAALVES

frEtr/lBRo DE aPoto CLAUDETE Í\4A PINTO VIE RA

CARLOS LIIVA DO NASCII!4ENTO

Geâdo er.,: oôlo4l2o22 17:1439
6de6


